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Memorando

De: Coordenadora de Desenvolvimento Profissional-Catarina Kiareli Xavier de Sousa Falcão

Para: Presidente - Sr. José Vieira dos Santos

Assunto: Solicitação para o pagamento.

O presente memorando tem por objetivo, solicitar o pagamento referente à contratação

da palestrante Danielle Cerqueira santos para ministrar o curso "atualização trabalhista"

nos dias 5,L4,2L e 28 de setembro de 2022 no formato online pela plataforma google

meet. No valor de RS 5.7600,00 (Cinco milsetecentos e sessenta reais).

Encaminham-se os autos para à Presidência para conhecimento e providências.

Maceió - Al, 03 de Outubro de2022.

Catarina Kiareli Xavier de Sousa Falcão

Coordenadora de Desenvolvimento Profissional

tl

Senhor Presidente,



Competencia:
1012022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Data e Hora de Emissão

03110120221 'l :49:59
NFS-e SubstituídaCódigo Verificação RPS Número do RPS

Cod Verificação NFS-e
HUVOOoVZE

ve?

Dados do Prestador de Serviço
Razão Social/Nome: DANIELLE CEROUEIRA SANTOS 0í29'1 164405

CNPJ/CPF:33.899.323/0001-18 CCM: 901453704 Email: cerqueiradaniellel3@outlook.com

Endereço: DoUToR osÉAS TENóRlo,41 - GRUTA DE toURDEs GEp: 570s2-7ôs ret: (e2)8ís3-2826

Município: MACEIÓ UF: AL

Dados do Tomador de Serviço
Razão Social/Nome: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

CNPJ/CPF: 12.303.541/0001-78 CCM: 900087980 Email:

rndereço: TEREZA DE AZEVEDO, 1526 - GRUTA DE LOURDES CEP: 57052-600

JnicÍpio: MACEIO

Gódigo do Serviço / Atividade

Tel:3194-3015

UF: AL

8.02 / 8599604 - treinamento em desenvolvinrento profissional e gerencial

Discriminação dos Serviços
urso para o CRCAL de forma rne e ao no nos e

rente ao ano de 2022, cada módulo com 8h/aulas, sendo 180,00 p/aula, somando total de 32hlaulas ministradas.
.i 

-. --r€

BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO ' Declaro que os seryiçls foram execut«ksnco: Nu Pagamentos S.A (NUBANK) Cód. 0260
0001

Enr§ \f,,
26602715-5

Danielle Cerqueira Santos 01291 1 64405
PJ (CONTA PESSOA JURíD|CA): 33.899.323/000í-18

Ptx (coNTA PESSOA JURÍD|CA): 82 98183-2826

Valor Total (R$):5.760,00

0,00 0,00 0,000,00

Código da Obra

Valor das Deduções {R$) Descontos lncondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retençôes (R$)

0,00 0,00 0,00

í-Exigível 0,00

MACEIÓ. AL 5.760,00

( ) sim (x) Não 5.760,00

(x) Sim 0 Não 0,00

5-Microempresário lndividual (MEl) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://Município de Maceió.giss.mm.br com a utilização do Código de
Verificação.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nâo gera direito a crédito fiscal de ISS e lPl.

Nq NFS+:
93

iOt la CnncÉnmã

CódigoART

PIS (R$) (RS)

0,00

l/

0,00
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JUR|DICA

NUMERO DE LNSCR]ÇAO

33.899.323/000í-18
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRI çÃo e oe struAçÃo
CADASTRAL

OAÍA OÉ ABERTURA

í1106/2019

oANIELLE CERQUEIRÂ SANTOS 0í29í164'í05

DO ESTABELÊCIMENÍO (NOME OE FÀNIASIA)

AOIANTE CO}ISULÍORIA, ÍERCEIRIZACAO E CURSOS

GO E DESc DADE ECON L

85.99-6-0,l Trêinamento em d imento pÍotissio nal e gerenclal

OIGO E OE DAS AÍIVIOADÊS ICAS IAS

c GO E ÔESC DÀ NÁÍUREZ,A J

2t3-5 - EmpÍBário (lndividuau

LOGRADOIJRO

R DOUTOR OSEAS ÍENORIO
NÚMERO

lt
COMPLEMENTO

CEP

57.052.765
BA]RRODISÍRITO
GRUÍA DE LOURDES

to
MACEIO AL

EN EÇO E

EROUEIRADA N ELLE I 3@OUTLOOK. cOM
TELEFONE
(82) 8rE3-2826

ENTE FEOERAÍIVO RESPO VEL (EFR)

slÍu
AÍVA í1l06/20í9

MOTIVO DE SIT CAOASTRAL

SIT ESPECIAL
DAÍA OA SIÍUAÇ ESPECIAL

PORTE

ME

Página: í/í

about:blank
111

about:blank

Não inÍomada

- Aprovado pela lnstruçáo Normativa RFB n" l'E63, de 27 de dezembro de 2018'

Emitido no dia 26tO512O22 às l5:35:26 (data e hora de Brâsília)'
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Certificsdo de Reguleridrde do FGTS - CRF

Inscrlção:
Rszão Social:
Endêrêço:

33.899.323/0001-18
DANIELLE CERQUEIRA SANTOS 01291 T64405

R DOUTOR OSEAS TENORIO / GRÚTA OE LOURDES / HACEÍO / AT / 57052-765

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe conferê o Art. 7, da Lei 8.036, dê 11 de maio de 1990, ceÊiÍica
que, nesta data, a empresa acima identiÍicada encontra-sê em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Seruico - FGTS.

O pr6ente CertiÍicado não servirá de pmva conüa cobrança de quaisquer débitos referêntes a contribuições e/ou encârqos
devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

valldadêrl5/09/2022 a t4 | lo I 2022

CcÊlílcação Númcro: 2022091502160952743188

Informação obtida em 03/L0/2O22 16:19: 1 I

A utilização deste CertÍficado para os fins previstos êm Lei esta condicionada a veriÍicàção de autenticidade no site da Caixa:
www,calxr,gov,br
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABATHISTÀS

Nome: DANIELLE CERQUEIRA SANTOS 01291164405
CNPJ: 33. 899.323l0001-18
Certidão n": 33293968/2022
Expedição: 03/10 /2022, às 16225:18
Vatidade: 07/04/2023 180 (cento e oitenta)
de sua expedição.

(MATRIZ E FILIAIS)

dias, contados da data

Certifica-se que DàNIELLE CERQUEIRA SÀNTOS 0129116{1105 (MÀTRIZ E

EILrÀIS), inscrito(a) no CNPJ sob o no 33.899.323/OOOL-L8, NÃO CONSTÀ

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
certidão emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolldação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.o t2'440/201't e

13.461 /20L7, e no Ato 01./2022 da CGJT, de 21 de ianeiro de 2022'

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídíca, a certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabeleci-mentos, agêncías ou filiais '

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http: / /www-tst'jus'br)'
Certidão emitida gratuitamente -

INFORMAÇÃO IMPORTâIITE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal-histas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabathistas, incfusive no concernenLe aos

recolhimentos previdencj-ários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos det.erminados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, comissão de conciliação Prévi-a ou demais títulos que, Por

disposição }egal, contiver forÇa executiva'

jjr.:',, i.d3.s a:, : i.i'jrr.-3 ! aes : a::cji: í! ast' .1' ts' h:r'



Estado de Alagoas
Secretaria de Estado da Fazenda
Superintendência da Receita Estadual

CERTIDÃO ruECATIVA DE DÉBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS

Certidão fornecida para o CNPJ: 33.899.323/0001-'18

Nome/Contribuinte: DANIELLE CERQUEIRA SANTOS

Ressatvado o direito da Fazenda Pública Estadua! cobrar débitos ainda não registrados ou que venharn
a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
constatamos não existir, até a presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado.

-OOs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de

natureza tributária e descumprimento de obrigações acessórias.

Certidão emitida gratuitamente com base na lnstrução Normativa SEF no. 27 de 15 de maio de 2017

Certidão emitida nos termos do art. 78 da Lei no 6.771106 e do art. 255 do Decreto no 25.370113-

Válida até 0211212022

Emitida às 16:27:45 do dia 03fi012022

Código de controle da certidão: DDBT-0080-9FEB-404E

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria Executiva da Receita

Estadual na internet, no endereço: www'sefaz.al.gov.br.
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ESTADO DE AIáCOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

CERTIDÃO NEGATTVA DE DÉBITOS

NÚMERO DA CERTID ÃO: IZOSZZ s/ ZZ-Oz

cprlowJ
tt.tgg.tztloool-18DANIELLE CERQUEIRA SANTOS 01.29L164405

BAIRRo GRUTA DE LouRDEs, uRCeto/AL - cEP: 57.052-765RUA DOUTOR OSEAS TENORIO 4l
rndereço

Certificamos, com fundamento nas informações constantes em nosso Sistema de Cadastro e Controle

de Arrecadação,e ressalvado o direito de aFazenda Municipal de inscrever e cobrar as dívidas que

venham u r.i up*udas, com referência ao presente instrumento, que em relação ao CONTRIBIJINTE,

acimaidentific;do inexiste débito impeditivo a expedição desta certidão.

MACEIÓ (ucz), o3 de Outubro de 2022

válida atéiotlot/2023

de autenticidade: 467 o64283D243887

no endereço: lrttP://www.maceio.al.gov b I sener,l
na pagina da Secretaria de Economia,À autenticidade desta certidão DEVE ser

nestadertamente as

N'Via I

Contribuinte



MINTSTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DíVDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: DANIELLE CERQUEIRA SANTOS 0í29í164405
CNPJ : 33.899.323/0001 -í I

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão e válida pãra o estabelecimento matriz e suâs filiais e, Ro caso de ente federativo, para

todos os órgáos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange_inclusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaçáo desta certidáo está condicionada à verificaçáo de sua autenticidade na lnternet, nos

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http ://www.pgfn.gorr.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751 , de 2110t2014.

Emitida às 14:25:42 do dia 07l1Ol2A22 <hora e data de Brasília>.

Válida aéA510412023.
Código de controle da certidão: 6891.9E5C.CEF4.8356
Qualquer rasuÍa ou emenda invalidará este documento.
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faculdade B§SP

PoÍtãríü n, i92 - D.0.lJ. 03/02/?01i

ATESTAOO T}E CÀPACI§ADE TÊCNICN

Atesto que a empresa §ÂlrtlELL§ C§RQU§IAA SÀNTOS, CPF no 01?.911"6r.4"0§, inscrita no tl'tPJlMF

sob o n.o 33.S993t310001"1t, prêstou serviço â enpresa Baa §orte §abedoria e Prosperidade Serviços

Éducacisnais LT§À, inscrita no CNPJ rob o n.o ??,§11.96?/0001-§$, nests âto por mim reprÊ§entada'

Â referida empresa foi contratada para realizar o serviçc de instrutoria conforrne descriçâa abaixo:

professora d* idBA GeEtãs Tr*balhistâ ê Previdenciária, no módulo fiotinas Trabalhistas.

Nor seguintes perÍodos Ê cârgâ horária de 3022:

?urma GTF §Sl0r* a 10/04:30hlaulas

Turma §TP I0/05 a22lO53ohlaulas

Total de 60hlaular

A profesrora Êstá convocãda para ministíar âs aulas nos períodor abaixs de 2022:

Turma 6TP 004 10/06 a 12106:30h/aulas

Turma GTP 008 18/11 a 20/11: 3ohlaulas

T*tal de 60h/aulas

A professora €§tá convocada para mini§trãr a§ aulas nos períodos abaixa de ?023:

Turma GTp Stl Lt /ALa 1610e:30h/aulas

Total d€ 30hlaulas

0t resultadas obtidos por meio desses trabalhos foram exeelentes, rmlirado csÍn comprom€timentÕ,

responsrbilidade de forma têcnica e as§€rtivâ.

0e§§a forma, ate§târn§5, parã o§ devidos fins, o atendiment§ pleno do objeto contratado e a §atisfâçá§

corn os serviças prc*tador à nos§a smpre§ã.

Gsiânia-G0, ?§ de maio de 2022

Kelen d* Mesquita ft. §, C§§tâ

§ecretâria Âradâmica

Contato: (§?) 9 9Í-13-5§6r"

I

i

Kelen 5. Costa

§errctária âcadêmica
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$ERVIçO pÚBLtCO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIOADE DE AIÁGOAS

Rua Dona Tereza de Azevedo, no '1.526 -Pinheiro - Maceió/AL-CEP: 57.057-570

Tel/Fax (82)31 94-3030-E-mail: crcal@crcal'orq.br site: www' crcal.orq' br

150 00

ista 180,00

Mestre 200

Doutor 220,00

a.'

\
r-cr

5.3 Do totaldos honorários serão retidos os encargos relativos ao INSS, lSS, IRPF, PlS, CONFIS' CSLL' se

aplicáveis, com exceção das empresas optantes pelo simples Nacional desde que apresentada à

declaraçã0.

5.6 O CRCAL íomeCerá a passagem aérea de ida e volta ao Palestrante/lnstrutsr que resida fora do estado

de Alagoas, quando da realizaçâo de eventos dentro do estado (para compra das passagens será

considerado o endereço residenciar informado no cadastro do instrutor, não sendo possíveis alteraçoes)'

5.7 o pagamento dos honorários será feito diretamente à Pessoa Jurídica, mediante apresentação da Nota

fiscar com a descrição dos serviços e somente será efetivado após a verificação da regularidade da

empresa, com a apresentação das certidoes de regularidade fiscal constante no item 4'3'

5.8 O pagamento dos honorários será efetuado em até 10 (dez)dias úteis após a entrega da NF

6- DA CONTRATADA

6.1 Resguardar o CRCAL contras perdas e danos de quarquer natureza, oriundos dos serviços executados

sob o contrato suportando os preiuízos resunántes de negligencia ou má execução de serviços;

6'2Zdarpelosequipamentosdisponibilizadosnolocaldaatividade;

6.3 Comparecer no rocar de rearização do curso com, no mínimo 30 (trinta) minutos antes do inicio da

ãtúioro.'prrc adequação dos recursos institucionais e do espaço;

6.4 Cumprir os horários estaberecido§, 0 cronograma, a carua horária de eada curÊo e respeitar a sequência

de atividades,

6.5 Responsabilizar-se pela circulação da lista de presença entre os alunos;

6.ô Elaborar o material para acompanhamento da atividade, incluindo a bibliografia no final e encaminhar o

material didático, ao cicRt com no mÍnimo 05 (cinco) dias de antecedência da realização do curso, para

sua disponibilização em meio logico aos participantes inscritos;

6.6.1 Havendo atualização no material didático ou na bibliografia, o instrutor deverá encaminhar ao CRCAL a

versão atualizada em substituição a anterior;

6.7 Utilizar material (apostilas, apresentação) previamente aprovado pelo CRCAL;

6.g Permitir ao CRCAL fiscalizar a execução dos serviços em todas as suas etapas, fornecendo

esclarecimentos e informaçoes solicitadas;

6.g Não fazer propaganda de qualquer tipo, logomarca/logotipo, teleÍone, softwares, endereço eletronico,

empresa ou serviçoi inclusive, em mídias deipresentaçã0, apostilas e divulgação de livros, produtos,

5.2 Os valores referentes aos honorários serão pagos conforme Resolugão CR0AL no 31412021.

-\
,( (r



btCONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE . AI.AGOAS

Sistema de Controle Orçamentário

NOTA DE RESERVA ORçAMENTÁRn

Data : 10.10.2022

Hora: 15:00

Número da Reserva Ano do Exercício Dâte da Reserua Processo

192 2022 05.10.2022 2022t000225

Conta de Despesa Oescrição da Conta Projeto SubProjeto

6.3.1 .3.02.01 .004
SERVIÇOS DE INSTRUTORES 3014-PROMOVER A EDUCAÇÃO 0-

Valor Total da Reserva
Histórico da Reserva

RS 5.760,00

DESPESAS COM A CONTRATAÇÂO DA PALESTRANTE DANIELLE CERQUEIRA SANTOS

PARA M|NISTRAR O CURSO " ATUALIZAÇÁo TRABALHISTA" NOS DIAS 5,14'21 E 28

DESETEMBRooÉ2o22NoFoRMATooNLlNEPEI-AP]ÁTAFoRI,IAGooGLEMEET.

CincQ Mil, Setecentos e Sessenta Reais

Dotação Atualizada Reservas Acumuladas Valor desta Reserva Saldo Atual

R$ 9.551,86 RS 0,00 R$ 5.760,00 R$ 3.791,86

'iACEIÓ - AL' 05 de Outubro de 2o??

LIRA

CONTADORA CRC 697í

CPF: 959.7§3-0Ê;'e2

VICE.FEESIDENTE ADÊI E PLANEJÂMENTO CBCAL

cFF: Be3'ãÊ9'2É4'91

}áELO



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE . ALAGOAS
Sistema de Controle Orçamentário

NOTA DE EMPENHO

Data

Hora
10.10.2022

15:00

No Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo No. Reserva Exercício

í91 05.10.2022 ORDINARIO 2022t000225 192 2022

Conta de Despesa Descrição da Conta Projeto SubProjeto

6.3.1 .3.02.01 .004 sERVrÇOS DE TNSTRUTORES 3014 - PROMOVER A
EDUCAÇÃO CONTTNUADA -

0-

Número do Evento Descrição do Evênto

1129 CoNTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE |I{STRUTORES

Dados da Modalidade ( Fundamentação Legal )

Modalidade Compiemento Número Núm. Controle

lnexigibilidade 0

Favorecido

Favorecido

Endereço

CEP

Banco

1OB3 . DANIELLE CEROUEIRA SANTOS 01291 í64405

RUA DOUTOR OSEAS TENORIO NO 41

57052-765 Cidade : MAGEIÓ

llu Pagamentos Agência : Q001-0

CNPJ I CPF

Bairro
UF

eonta

:33.899.323/0001-18

: GRUTA DE LOURDES

:AL
:2ô602715.5

Valor por Extênso

MÂCEIO - AL, 05 de Outubro de 2422

LIRA

CoNTÀDOÊ.A CRC 8971

GPF: ü5s-?93.c8{-82

VICE.PRE§IOENTE ADÊt E PLANEJAMETiTO CÊCAL

CPF: 403.5§9.2§4-Sl

Qtde Parcelas Valor Unitário Valor Total EmpenhadoHistórico do Empenho

DESPESAS COM A CONTRATAÇÁO DA PALESTRANTE DANIELLE CERQUEIRÂ SANTOS PAR,A

MtNrsrRAR o cuRso " ATUALtzAÇÃo rRABALHtsrA" Nos DIAS 5,14,21 É.28 DÊ SETEMBRo DE

2022 NO FORMATO ONLINE PELA PLATAFORMA GOOGLE MEÊT, R$ 5.760,00 R$ 5.760,00

Cincg Mil, Setecentos e Sessenta Reais

1

Saldo AtualValor deste EmpenhoEmpênhos AcumuladosDotação Orçamentária

R$ 3.7S1,86RS s.760,00R$ 0,00R$ 9.551,86



*

DESPACHO

Da: Presidência

Para : Setor Contábil/Financeiro

Tratam os autos de Solicitação para o pagamento referente à contratação da

palestrante Danielle Cerqueira santos para ministrar o curso "atualização trabalhista"

nos dias 5,L4,2Le 28 de setembro de 2022 no formato online pela plataforma google

meet, conforme nota fiscal de serviço ne 93. No valor de Rs 5.7600,00 (cinco mil

setecentos e sessenta reais).

Encaminhem-se os autos ao Departamento de Contabilidade e ao departamento

Financeiro para informar a existência de Disponibilidade Orçamentária e Saldo

Financeiro para fazer frente ao pagamento solicitado'

Diante da disponibilidade orçamentária e financeira, AUTORIZO' proceder com o

empenhoepagamentoconformeexigênciaslegais,voltandoaoFinal.

Maceió - A1,04 de Outubro de2022

Cont. dos santos

do CRCAL

COLSt§S Êt6lGrt*OEtÊúrÀll,i§a!§É 0Ér'!16§13



a
eagÉar§ *c6lclúüoE{filnr§,§Ám 0êá16045

DESPACHO

De: Setor Contábil

Para: Setor Financeiro

Tratam os autos de Solicitação para o pagamento referente à contratação da

palestrante Danielle Cerqueira santos para ministrar o curso "atualização trabalhista"

nos dias 5,74,2L e 28 de setembro de 2022 no formato online pela plataforma google

meet, conforme nota fiscal de serviço ns 93. No valor de R$ 5'7600,00 (Cinco mil

setecentos e sessenta reais).

lnformo que em relação à viabilidade orçamentária, existe dotação orçamentária

especifica no projeto 3014 - PROMOVER A EDUCAçÃO CONTINUADA - CURSOS E

PALESTRAS na conta 6.3.1.3.02.01.004 - SERVIçOs DE INSTRUTORES'

Encaminhem-se os autos ao Setor Financeiro

Maceió - Al, 04 de Outubro de2022

, 
=Uô-l,t»ra-de Lira Lima MeloAlexsand

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE CRC/AL

ü



DESPACHO

Da: Financeiro

Para: Presidência

Tratam os autos de Solicitação para o pagamento referente à contratação da

palestrante Danielle Cerqueira santos para ministrar o curso "atualização trabalhista"

nos dias 5,L4,2Le 28 de setembro de 2022 no formato online pela plataforma google

meet, conforme nota fiscal de serviço ne 93'

lnformo que foi efetuado o pagamento no valor de Rs 5.7600,00 (cinco mil

setecentos e sessenta reais).

Encaminhem-se os autos à Presidência para ciência'

Maceió - Al, 28 de Outubro de2022

,hr;r*mffi
DEPARTAMENTO FINANCEIRO CRC/AL



ProcêssoFontê de RecursosOata Ordem Pagto.No Ordem Pagto

2022t00022517t10t202211531

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE . ALAGOAS

Sistema de Conkole Orçamentário

OROEM DE PAGAMENÍO

Favorecido

Data

Hoía

27 t10t2022

13:39

ValorDescriçáo da contaContaNo do Empenho

R$5.760.00SERVIÇ OS DE INSTRUTORES6 3.1.3.02.01.004191

Projeto

PROMOVER A EDUCAÇÃO CONTINUADA . CURSOS E PALESTRAS

DANIELLE CEROUEIRA SANTOS 01291 164405

RUA DOUTOR OSEAS ÍENORIO N'41
57os2-765 Cidade : MACEIÓ

CNPJ / CPF

Bairro
UF

:33.899.323/0001-18

: GRUTA DE LOURDES

:AL

valorOata VencimentoHistóÍico da Ordem dê Pagamento

R$5 760,0017t10t2022
DANIELLE CERQUEIRA SANTOS PARA

NOS DIAS 5.14,21 É 28 DE SETEMARO

DE 2022 NO FORMAÍO ONLINE PELA PLATAFORMA GOOGLE MEEÍ

DESPESAS CO[,l A CO

TJINISTRAR O CURSO'
NTRAÍAÇÁO DA PALÉSTRANTE
' ATUALIZAÇÁO TRABALHISTA"

A LIOUIDAÇÀO DA DÊSPESA A QUE SE REFERE A PRESENTE NOTA DE

impr*to. ro, pnocEDtDA coM BASE No DocUMENToAPRESENTADo'

r'rô ouo. se DEMoNSTRA A ENTREGA Do MATERIAL ou sERVIÇo

PRÉSÍADO

ÀÍ-,1ü,!04
Data

o
coNÍaooRÂ - cRc/aL 00697í/O

Retençóes / Descontos

Valor Liquido : RS5.760,00ValoÍ Descontos : R$0,00Valor Bruto : R$5.760,00

Liquidação

Pagamênto

lf-LlL,-?Z
JosÉ vrErRÂ SANTOS

PRESIOENÍE

EM FACE DA LIOUIDAÇÂO PROCESSADA, AUTORIZO O PAGAMENTO DA

úponrn*crg RS R$5.76o,oo (cinco mil setecentos e sessenta reais ) Ao

FAVORECIDO OU SEU PROCURADOR.

Recursos

Banco
Tipo Pagto.

Valoí Pago

EANCO DO BRASIL S/A Agência :0013-2

TED Complemento :

R$5 760,00 (cinco mil setecentos e sessenta íeais )

Conta Contábil : 1.1 1 1 03.01 003

Num. Cheque:

Recibo

-l-l 
-

Data

RECÊBEMoS A IiIPORTANCIA R$ R$5 760'00 (cinco mil setecentos e

""-"i""" 
,""1" I *atERENTE A DESPESA ACIMA MENCIoNADA' DA QUAL

âóoóÀouira'çao EM ÍoDAS AS vlAS PARÂ uM só EFElro'

Nome

Endereço

CEP

Data

Coúa .5232-9



a

SISBB - SIS EMA DE INFORÍ{ACOEs BANCO DO BRASIL
27/7O/2O22 - AUToATENDTMENTO -15.s7.55
ogt320so73 SEGUNDA VIA A@3

CO|'IPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: EXAmE SUFICIENCIA CRC AL
AGEI*ICIA: 4013-2 CONTA: 5.232-9

FINALIDADE: OX CREDITO EM CONTA

REi4ETENTE : EXAME SUFICIENCIA CRC AL
BÀNCO: 260 - NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: OAO1.9
CONTA: 26.602.71-5-5

FAVORECIDo: DANIELLE CERQUEIRA SANTOS 07297!644
CPFICNPI : 33.899.323 /OOOL-L8
VALOR: R$ 5.760'00
DEBITO EYt; 77/7e/2022

DOCUMENTO: tOl7O!
AIJTENTlCACAO SISBB 3. 178.4CA. 59C.25A.7C1


